
Číslo DMS:9417002903
č. OS/OMM-0473/2017

Dohoda o podmínkách postoupení práv a povinností z investorství a dalším postupu
při provizorní přeložce, výstavbě a uvádění do provozu níže jmenovaného
plynárenského díla v rámci rekonstrukce Tyršova mostu v Jaroměři, uzavřené podle §
1746, odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

GasNet, s.r.o.
sídlo: Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
odd. C, vložka č. 23083
IČ: 27295567
DIČ: CZ272

, vedoucím správy DS-Čechy východ
technikem správy DS-Čechy východ

na straně jedné „přebírající investor“

a

Město Jaroměř
sídlo: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
IČ: 00272728
DIČ: CZ00272728
zastoupeno: Ing. Jiřím Klepsou, starostou
osoba oprávněná jednat ve věcech technických odbor majetku města
na druhé straně „předávající investor“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

Dohodu o podmínkách postoupení práv a povinností z investorství a dalším postupu
při provizorní přeložce, výstavbě a uvádění do provozu plynárenského díla v rámci
rekonstrukce Tyršova mostu v Jaroměři (dále jen „dohoda“).

K postoupení práv a povinností z investorství dochází na základě dohody obou smluvních
stran v návaznosti na zákon č. 458/2000 Sb. v platném znění a v souladu s ust. § 2 odst. 2,
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., Stavební zákon, v platném znění.

I.

1. Smluvní strany se dohodly na převodu práv a povinností stavebníka stavby:
„Rekonstrukce Tyršova mostu v Jaroměři“ v rozsahu dle projektové dokumentace
„Rekonstrukce Tyršova mostu v Jaroměři“, SO 501 Přeložka plynovodu NTL (11/2015)
vypracované společností AV projekt CZ s.r.o., Ak. Heyrovského 1178, 500 03 Hradec
Králové.

2. Převod práv a povinností se podle této dohody sjednává bezúplatně.



                                                                                                              Číslo DMS:9417002903 
                                                                                                              č. OS/OMM-0473/2017 

 

 
II. 
 

1. K postoupení práv a povinností z investorství na výše jmenované akci v rozsahu dle 
článku I. této dohody dochází před započetím prací. 
 
2. Touto dohodou předávající investor předává a přebírající investor přebírá veškerá práva a 
povinnosti vyplývající z činnosti předávajícího investora v rozsahu dle článku I. této dohody a 
zavazuje se provést dílo podle PD a příslušných norem. Dále se tímto předávající investor 
zříká funkce stavebníka na citovanou část stavby ve prospěch přebírajícího investora. 
Předávající investor prohlašuje, že na základě této dohody přejde vlastnictví k budoucímu 
shora uvedenému plynárenskému dílu na přebírajícího investora jako jediného vlastníka. Ten 
po ukončení dotčené stavby požádá o kolaudační rozhodnutí na předmětné dílo a v tomto 
rozhodnutí bude uveden jako stavebník (vlastník). 
 

III. 
 
1. Přebírající investor se zavazuje provést předmětnou provizorní přeložku plynárenského 
díla nejpozději do 21 dnů po dokončení výstavby provizorní lávky.  
 
2. V případě nesplnění povinnosti uvedené v předchozím odstavci je předávající investor 
oprávněn provést provizorní přeložku na své náklady, které půjdou k tíži přebírajícího 
investora.  
 
 

IV. 
 
1. Předávající investor předá společně s investorským dozorem nad výše uvedenou stavbou 
i následující rozhodnutí: 
 
Územní rozhodnutí s nabytím právní moci. 
 

 
V. 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že předávající investor bezodkladně po uzavření této dohody 
odešle dohodu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění dohody předávající investor bezodkladně informuje přebírajícího investora, 
nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dohoda zveřejněna ani 3 měsíce od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.  
 
3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
4. Pro případ, kdy jsou v uzavřené dohodě uvedena jména, příjmení, pracovní pozice, rodná 
čísla, e-mailové adresy, telefonní čísla zaměstnanců předávajícího investora, přebírajícího 
investora číslo běžného účtu fyzické nebo právnické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se 
smluvní strany dohodly, že dohoda bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní 
strany dohodly, že dohoda bude uveřejněna bez podpisů a razítek. 
 
V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by dohoda obsahovala 
osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají 



Číslo DMS:9417002903
č. OS/OMM-0473/2017

uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje přebírající investor svůj souhlas se
zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb. předávajícím investorem. Souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou ke
splnění zákonných povinností předávajícího investora a je poskytnut dobrovolně.

5. Přebírající investor souhlasí se zveřejněním této dohody prostřednictvím registru smluv ve
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění
dohody v registru provede výhradně předávající investor.

VI.

1. Tato dohoda vstoupí v platnost dnem podpisu a v účinnost dnem zveřejněním v registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Změny a doplňky této dohody mohou být provedeny
pouze písemně. Tato dohoda se vyhotovuje v pěti výtiscích s platností originálu, po dvou pro
každou smluvní stranu a jedno vyhotovení po příslušný stavební úřad.

2. Obě strany prohlašují, že jim je obsah dohody znám, že byla uzavřena na základě jejich
pravé vůle, což potvrzují svými podpisy.

3. Tato dohoda byla schválena na jednání Rady města dne 11.12.2017 pod číslem usnesení
1633-44-2017-OMM-RM.

V Hradci Králové dne: 28.11.2017 V Jaroměři dne: 12.12.2017

……………………….. …………….…………

Ing. Jiří Klepsa

vedoucí správy DS – Čechy východ starosta

………………

technik správy DS – Čechy východ


